
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22  

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА 

  

П Р И К А З 
 

г. Сургут 

 
29.11.2023  № Ш22-13-771/3 

   

Об информировании участников 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего и среднего общего  

образования, единого государственного  

экзамена о полученных результатах 

в МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева   

в 2024 году 

 

 Во исполнение приказа Департамента образования и науки  Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 22 ноября 2023 года  № 10-П-2923 «Об 

информировании участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

участников единого государственного экзамена  о полученных результатах на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», приказа 

департамента образования Администрации города от 24.11.2023 № 12-03-789/3 «Об 

информировании участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего  образования, 

единого государственного  экзамена о полученных результатах  в 2024 году», в целях 

обеспечения проведения мероприятий по ознакомлению участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  и среднего 

общего образования с полученными результатами, а также обеспечения соблюдения 

прав граждан при проведении государственной итоговой аттестации,  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Принять: 

 1.1.Форму отчета об осуществлении информирования участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования о полученных результатах в 2024 году согласно приложению 1 к 

приказу.  

 1.2.Форму отчета об осуществлении информирования участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, единого государственного экзамена о полученных результатах в 

2024 году согласно приложению 2 к приказу.  

 2. Классным руководителям Полежай Е.А., Бардаковой Н.И., Головиной О.В., 

Каревой Е.А., Кужасовой М.Б., Кирюхиной Г.Г., Загировой Б.Г.: 

 2.1. Обеспечить ознакомление участников единого государственного экзамена с 

Порядками информирования участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

единого государственного экзамена, о полученных результатах. 



 2.2.Осуществлять контроль за проведением мероприятий по информированию 

участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ о полученных результатах. 

 2.3.Назначить Полежай Е.А., заместителя директора по УВР, ответственным за 

передачу результатов ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ классным руководителям, с соблюдением 

требований конфиденциальности и информационной безопасности. 

 3. Полежай Е.А., заместителя директора по УВР, являющейся ответственной за 

ознакомления с результатами ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ обеспечить: 

 3.1. Ознакомление участников образовательных отношений с Порядками 

информирования участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ. 

 3.2.Информирование участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ о полученных 

результатах экзаменов в соответствии с Порядками информирования участников 

ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ.  

 3.3. Предоставление отчета об осуществлении информирования участников 

ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ о полученных результатах по каждому учебному предмету в 

отдел общего образования посредством СЭД Дело, указав адресатом Дегтяреву В.А., 

до 10.00 дня, следующего за днем ознакомления, по форме согласно приложениям 1, 

2 к приказу. 

 3.4. Размещение Порядков информирования участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ, 

утвержденных Приказом, на официальном сайте общеобразовательного учреждения 

в разделе «Промежуточная и итоговая аттестация». 

 4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Полежай Е.А. 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A33BB004AF9A1B39CBD9CBCECD489109 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 19.10.2023 с по 11.01.2025 

Л.А. Постникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу 

от _____________№ _______________ 

 

 

Отчет об осуществлении информирования участников  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования о полученных 

результатах в 2024 году 

 

Общеобразовательное учреждение 

_______________________________________________________________________________ 

Учебный предмет ГИА-9 _________________________________________________________ 

Форма ГИА-9 ___________________________________________________________________ 

Период ознакомления участников ГИА-9 с результатами: 

с _______________ по _______________ (указываются даты) 

Количество участников, ознакомленных с результатами в установленные сроки ___________  

Количество участников, не ознакомленных с результатами в установленные сроки ________, с 

указанием причины. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A33BB004AF9A1B39CBD9CBCECD489109 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 19.10.2023 с по 11.01.2025 

И.О. Фамилия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 

к приказу 

от _____________№ _______________ 

 

 

Отчет об осуществлении информирования участников  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, единого 

государственного экзамена 

о полученных результатах в 2024 году 

 

Общеобразовательное учреждение 

_______________________________________________________________________________ 

Учебный предмет ГИА-11, ЕГЭ ________________________________________________________ 

Форма ГИА-11 __________________________________________________________________ 

Период ознакомления участников ГИА-11, ЕГЭ с результатами: 

с _______________ по _______________ (указываются даты) 

Количество участников, ознакомленных с результатами в установленные сроки ___________  

Количество участников, не ознакомленных с результатами в установленные сроки ________, с 

указанием причины. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A33BB004AF9A1B39CBD9CBCECD489109 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 19.10.2023 с по 11.01.2025 

И.О. Фамилия 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


